

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства  
Администрации города ИвановаА.Н. Бобров  
2014 г.

# ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (локальная смета)

на замену остановочных павильонов

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 769,792 тыс. руб.

Средства на оплату труда 3,339 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 367,39 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2014 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕРр68-12-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных (100 м3 конструкций) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2014 г. прочие объекты СМР=6 НР (17 руб.): 104% от ФОТ СП (10 руб.): 60% от ФОТ	0,0062	6008,44 2022,24	3986,2 423,83		37	13	24 3		243,35	1,51
2	ФЕРр51-4-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной: 0,7 м (100 ям) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2014 г. прочие объекты СМР=6 НР (1965 руб.): 75% от ФОТ СП (1179 руб.): 45% от ФОТ	0,6	4367,06 4367,06			2620	2620			554,9	332,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2014г. автомобильные перевозки СМР=5,75 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	9,89	42,98 42,98			425	425				13
4	ФССЦпг03-21-01-010 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2014г. автомобильные перевозки СМР=5,75 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	9,89	11,42	11,42		113		113			
5	Прайс-лист	Размещение ТБО на полигоне (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2014 г. прочие объекты СМР=6	6	15,54		15,54	93			93		
6	ФЕР11-01-002-09 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство подстилающих слоев: бетонных (1 м3 подстилающего слоя) Работы по ремонту и реконструкции зданий и сооружений работ, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2014 г. прочие объекты СМР=6 НР (230 руб.): 111%=123%*0,9 от ФОТ СП (132 руб.): 64%=75%*0,85 от ФОТ	5,87	655,11 35,27	0,3	619,54	3845	207	2	3636	4,209	24,71
7	Прайс-лист	Павильон П-образного профиля (шт.) (ПЗ=1,02 (ОЗП=1,02; ЭМ=1,02 к расх.; ЗПМ=1,02; МАТ=1,02 к расх.; ТЗ=1,02; ТЗМ=1,02)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2014 г. прочие объекты СМР=6	8	10228,82		10228,82	81831			81831		
8	Прайс-лист	Павильон Г-образного профиля из профлиста (шт.) (ПЗ=1,02 (ОЗП=1,02; ЭМ=1,02 к расх.; ЗПМ=1,02; МАТ=1,02 к расх.; ТЗ=1,02; ТЗМ=1,02)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2014 г. прочие объекты СМР=6	2	6104,15		6104,15	12208			12208		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ФЕР27-09-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка аншлагов (100 знаков) (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2014 г. прочие объекты СМР=6 НР (87 руб.): 128%=142%*0,9 от ФОТ СП (55 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	0,1	964,33 676,86		287,47	96	68		28	79,35	7,94
10	Прайс-лист	Аншлаги (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2014 г. прочие объекты СМР=6	10	134,18		134,18	1342			1342		
11	Прайс-лист	Урны металлические (шт.) (ПЗ=1,02 (ОЗП=1,02; ЭМ=1,02 к расх.; ЗПМ=1,02; МАТ=1,02 к расх.; ТЗ=1,02; ТЗМ=1,02)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2014 г. прочие объекты СМР=6	10	244,91		244,91	2449			2449		
12	ФЕР06-01-015-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м (1 т) (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2014 г. прочие объекты СМР=6 НР (3 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (2 руб.): 55%=65%*0,85 от ФОТ	0,0008	13388,41 3209,64	75,31 4,23	10103,46	11	3		8	362,2615	0,29
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.				105070		3336	139	101595				367,39
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Итого по Поз. 1-2, 5-12 "прочие объекты СМР=6"												
Благоустройство (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1												
Накладные расходы 104% ФОТ (от 16)												
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 16)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 2												
Накладные расходы 75% ФОТ (от 2 620)												
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 2 620)												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого с накладными и см. прибылью							5764					332,94
Материалы:												
Итого Поз. 5, 7-8, 10-11							97923			97923		
Полы:												
Итого Поз. 6							3845	207	2	3636		24,71
Накладные расходы 111% = 123%*0.9 ФОТ (от 207)							230					
Сметная прибыль 64% = 75%*0.85 ФОТ (от 207)							132					
Итого с накладными и см. прибылью							4207					24,71
Автомобильные дороги:												
Итого Поз. 9							96	68		28		7,94
Накладные расходы 128% = 142%*0.9 ФОТ (от 68)							87					
Сметная прибыль 81% = 95%*0.85 ФОТ (от 68)							55					
Итого с накладными и см. прибылью							238					7,94
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:												
Итого Поз. 12							11	3		8		0,29
Накладные расходы 95% = 105%*0.9 ФОТ (от 3)							3					
Сметная прибыль 55% = 65%*0.85 ФОТ (от 3)							2					
Итого с накладными и см. прибылью							16					0,29
Итого							108212					367,39
Всего с учетом "прочие объекты СМР=6"							649272					367,39
Итого по Поз. 3-4 "автомобильные перевозки СМР=5,75"												
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 3							425	425				
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 4							113		113			
Итого							538					
Всего с учетом "автомобильные перевозки СМР=5,75"							3094					
Итого							652366					367,39
НДС 18%							117426					
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>769792</b>					<b>367,39</b>

Составил

Херувимова С.В.

Объемы предоставлены

Блохина Е.В.

Согласовано

Сафронова Г.А.

МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор	<i>[Signature]</i>	29.09.14
Заместитель директора	<i>[Signature]</i>	29.09.14
Начальник отдела проектно-сметной документации		
Начальник отдела технического надзора		

*[Signature]*